1

UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 577/TB-CĐYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày 25 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v thời gian tiếp nhận học sinh sinh viên trình độ cao đẳng chính quy,

trung cấp chính quý trúng tuyển đợt 1 năm 2025 làm thủ tục nhập học

Thực hiện kế hoạch của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa về việc tiếp

nhận học sinh, sinh viên trình độ cao đẳng chính quy, trung cấp chính quý trúng

tuyển đợt 1 năm 2025 nhập học, Nhà trường thông báo thời gian tiếp nhận học

sinh, sinh viên hệ chính quy trúng tuyển đợt 1năm 2025 làm thủ tục nhập học như

sau:

1. Thời gian, địa điểm làm thủ tục nhập học

    1.1. Thời gian:

+ Ngày 28/8/2025 đến 29/8/2025: Làm thủ tục nhập học sinh, sinh viên

các ngành Hộ sinh, Kỹ thuật hình ảnh y học, Kỹ thuật xét nghiệm y học, Kỹ

thuật phục hồi chức năng, Kỹ thuật phục hình răng, Y sỹ, Y học cổ truyền.

+ Ngày 05/9/2025 đến 06/9/2025: Làm thủ tục nhập học sinh, sinh viên

các ngành Dược, Điều dưỡng.

- Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 00.

- Buổi chiêu: Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 30.

    1.2. Địa điểm:

Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa, địa chỉ: Thôn Hòn Nghê, Tây Nha

Trang, Khánh Hòa.

* Ghi chú:

- Học sinh, sinh viên nhập học trong vòng 15 ngày kể từ ngày ghi trong

thông báo nhập học.

- Trường hợp chưa kịp nhận Giấy báo trúng tuyển, học sinh sinh viên vẫn

có thể đến làm thủ tục nộp hồ sơ nhập học theo thời gian Nhà trường đã thông

báo.

- Các giấy tờ hồ sơ cần thiết khi đến làm thủ tục nhập học, học sinh sinh

viên xem tại Phụ lục 1 của Thông báo này.

- Nếu học sinh sinh viên không nộp đủ hồ sơ hoặc sai sót Nhà trường sẽ

xử lý theo đúng quy chế tuyển sinh và học sinh sinh viên sẽ phải chịu hoàn toàn

trách nhiệm.

2

- Mức thu học phí và cách thức nộp học phí, và khác khoản thu hộ học

sinh sinh viên xem tại Phụ lục 2 của thông báo này.

2. Lịch học tuần sinh hoạt công dân đầu khóa học, tiến độ đào tạo năm

học 2025-2026, thời khóa biểu học kỳ I năm học 2025-2026

- Thời gian tham gia tuần sinh hoạt công dân đầu khóa học: Từ ngày

08/9/2025 đến 15/9/2025 và thời khóa biểu học kỳ I năm học 2025-2025 học

sinh sinh viên xem chi tiết lại website của Trường,

   https://cyk.edu.vn/sinh-vien/thoi-khoa-bieu

- Học sinh sinh viên xem tiến độ đào tạo năm học tại website của

Trường,

   https://cyk.edu.vn/dao-tao/ke-hoach-dao-tao

Nhận được Thông báo, đề nghị các Phòng, Khoa có liên quan và học

sinh sinh viên nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- BGH;

- Các Phòng, Khoa;

- ĐTN, HSV;

- Nhà giáo chủ nhiệm các lớp;

- Tân học sinh, sinh viên;

- Trang TTĐT của Trường;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Thành

https://cyk.edu.vn/sinh-vien/thoi-khoa-bieu
https://cyk.edu.vn/dao-tao/ke-hoach-dao-tao

PHỤ LỤC 1

HƯỚNG DẪN HỒ SƠ NHẬP HỌC

(Kèm theo Thông báo số: 577/TB-CĐYT ngày 25 tháng 8 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa)

Học sinh sinh viên chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định, gồm có:

1. Giấy báo trúng tuyển

(Nếu học sinh sinh viên không nhận được giấy báo mà có tên trong danh

trúng tuyển thì vẫn được nhập học bình thường).

2. Bằng tốt nghiệp THPT đối với những người đã tốt nghiệp các năm trước

(bản sao có chứng thực)

Giấy chứng nhận tạm thời tốt nghiệp THPT đối với những người trúng

tuyển ngay trong năm tốt nghiệp (bản sao có chứng thực)

3. Học bạ THPT (bản sao có chứng thực); Bản sao Căn cước công dân;

4. Lý lịch sinh viên (theo mẫu của Nhà trường, HSSV in và điền sẵn).

5. Bản cam kết thực hiện các quy định về đảm bảo an ninh trật tự, an toàn

giao thông; phòng chống ma tuý, tội phạm, các tệ nạn xã hội (theo mẫu

của Nhà trường, HSSV in và điền sẵn).

6. 04 ảnh thẻ 3x4; Giấy khám sức khỏe (trong vòng 06 tháng).

* Ghi chú:

- Mục 4 và mục 5 học sinh sinh viên tải mẫu tại đây, sau đó in và điền sẵn

thông tin:

  https://cyk.edu.vn/sinh-vien/bieu-mau-sinh-vien

https://cyk.edu.vn/sinh-vien/bieu-mau-sinh-vien

PHỤ LỤC 2

HƯỚNG DẪN ĐÓNG HỌC PHÍ VÀ CÁC KHOẢN THU KHÁC

(Kèm theo Thông báo số: 577/TB-CĐYT ngày 25 tháng 8 năm 2025 của

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa)

I. Mức học phí thu học kỳ I năm học 2025-2026:

STT Ngành học
Học phí học kỳ I

năm học 2025-2026

Ghi

chú

I. Trình độ trung cấp

1 Y sỹ 1.950.000 đồng

2 Y học cổ truyền 6.500.000 đồng

II. Trình độ cao đẳng

1 Dược 2.250.000 đồng

2 Điều dưỡng 2.250.000 đồng

3 Hộ sinh 2.250.000 đồng

4 Kỹ thuật xét nghiệm y học 2.250.000 đồng

5 Kỹ thuật hình ảnh y học 7.500.000 đồng

6 Kỹ thuật phục hình răng 7.500.000 đồng

7 Kỹ thuật phục hồi chức năng 7.500.000 đồng

II. Hướng dẫn đóng học phí và khác khoản thu hộ khác

Để hoàn tất thủ tục nhập học, học sinh sinh viên đóng học phí năm học

2025-2026 như sau:

1. Đóng học phí

+ Bước 1: Học sinh sinh viên truy cập vào website của Trường tại địa chỉ sauL

http://xettuyen.cyk.edu.vn/view/tracuu.aspx

+ Bước 2: Nhập số căn cước công dân của mình, nhấn nút Tra cứu

+ Bước 3: Nhấn nút In Giấy báo trúng tuyển.

+ Bước 4: Quét mã QR hiển thị trong Giấy báo trúng tuyển để nộp học phí

+ Bước 5: Chụp lại màn hình đã nộp học phí thành công.

Lưu ý:

Trong trường hợp học sinh sinh viên chưa đóng học phí được có thể đóng

học phí trực tiếp bằng tiền mặt tại khu vực tiếp nhận hồ sơ nhập học của Nhà

trường.

http://xettuyen.cyk.edu.vn/view/tracuu.aspx

2. Các khoản thu hộ

Gồm Bảo hiểm thân thể và Bảo hiểm y tế, Nhà trường sẽ triển khai thu học

thời gian học tuần sinh hoạt công dân đầu năm học, cụ thể:

2.1. Bảo hiểm thân thể (không bắt buộc): 150,000 đồng/12 tháng

2.2. Bảo hiểm y tế (BHYT) (bắt buộc): 15 tháng (Từ 10/2025 đến 31/12/2026)

 Số tháng thu bảo hiểm y tế, phụ thuộc vào thời gian hết hạn trên thẻ BHYT

của học sinh sinh viên tính đến ngày 31/12/2026.

Lưu ý: Mức thu phí BHYT thực hiện theo Công văn số 24/BHXH-QLT ngày

22/7/2025 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa về việc phối hợp hướng dẫn thực

hiện Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên theo mức đóng mới.

    Công thức tính:

 (Mức lương cơ sở tại thời điểm hiện hành x 4,5%) x 20% x số tháng tham gia BHYT

Ví dụ: Mức lương cơ sở hiện nay là 2.340.000 đồng, công thức tính cho 01

tháng tham gia bảo hiểm như sau:

(2.340.000 x 4,5%) x 20% x 01 tháng = 21.060 đồng/tháng

Lưu ý: Để thuận tiện và nhanh chóng khi làm thủ tục nộp hồ sơ nhập học,

học sinh sinh viên có thể đóng học phí trước ngày đến nộp hồ sơ nhập học, sau

khi chuyển khoản thành công, học sinh sinh viên chụp ảnh biên lai/ xác nhận

giao dịch đóng học phí để làm minh chứng khi đến nhập học.

* Mọi thông tin liên hệ:

- Phòng Đào tạo của Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa.

- Địa chỉ: Thôn Hòn nghê, Tây Nha Trang, Khánh Hòa.

+ Điện thoại: 02583.521.166 - 02583.521.576

+ Hotline: 0932.032.169

+ Website: https://tuyensinh.cyk.edu.vn

+ Facebook: Fb/tuyensinhcdytkh.

+ Zalo: Zalo/cdytkh

https://tuyensinh.cyk.edu.vn/

		2025-08-26T09:51:06+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thành<tnthanh.cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:56:58+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:57:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T09:57:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa<cdyt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!